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KINO BIOS „eM“KINO BIOS „eM“
pátek 3., sobota 4. 20.00 110 min.
KŘÍDLA VÁNOC
Česko – Drama/Komedie – Hrdinové filmu 
dostanou možnost něco si přát a  jejich ži-
vot se tak rozeběhne směrem, který si sami 
určili. Řada „náhod“ jim přinese to, co chtě-
li, a  tak mají možnost si svá přání prožít. 
 
 
 do 12 let nepřístupný, vstupné: 80 Kč

neděle 5., pondělí 6. 20.00 111 min.
ROZKOŠ
Česko – Tragikomické melodrama – Posedlost 
láskou, posedlost uměním, posedlost origina-
litou, posedlost napodobováním, posedlost 
úspěchem, posedlost penězi a… posedlost sám 
sebou. Každá posedlost nás dříve či později do-
vede k zániku, pokud nad ní ztratíme nadhled, 
pokud se jí necháme vláčet. Jenomže jedině při 
tom „vláčení“ – i přes všechny odřeniny a šrámy, 
můžeme na několik málo okamžiků dojít k nale-
zení jedinečné ROZKOŠE – a o co jiného v životě 
vlastně jde?  do 15 let nepřístupný, vstupné: 100 Kč

pátek 10., sobota 11. 20.00 119 min.
47 RÓNINŮ 3D dabing
USA – Dobrodružné fantasy – 47 válečníků 
se postavilo nepředstavitelné přesile, jen aby 
očistili čest svého mrtvého pána. Legenda o 47 
róninech patří k  nejznámějším příběhům ja-
ponské historie a teď se z téhle exotické země 
přes hollywoodská studia dostává do  našich 
kin v  podobě výpravného a  akčního fantasy 
dobrodružství, v  němž proti těmto mstitelům 
stanou i nepřátelé, kteří nejsou z masa a kostí.  
 vstupné: 150 Kč 

neděle 12. 15.00 72 min.
POHÁDKOVÁ NEDĚLE – VĚNEČEK POHÁDEK
Odpolední promítání kreslených a  loutkových filmů pro 
nejmenší. vstupné: 40 Kč

neděle 12. 20.00 110 min. 
NYMFOMANKA, ČÁST I.
Dánsko – Drama – Otevřená studie ženské se-
xuality podle kontroverzního dánského režiséra 
Larse von Triera.  
 
 
 
 do 18 let nepřístupný, vstupné: 80 Kč 

pátek 24., sobota 25. 17.30 80 min. 
MRŇOUSKOVÉ
Francie/Belgie – Animovaný/komedie – V  roce 
2006 se na televizní obrazovky dostal francouz-
ský seriál Mrňouskové, který se stal okamžitým 
hitem mezi nejmenšími. Originální a  zábavné 
příběhy ze světa hmyzu znají děti i dospělí té-
měř na celém světě. Pro velký úspěch televizní 
série se tvůrci rozhodli přenést tento jedinečný 
mikrokosmos plný barev a fantazie i na filmová 
plátna.  vstupné: 95 Kč 

pátek 24., sobota 25. 20.00 85 min. 
VEJŠKA
Česko – Komedie – Volné pokračová-
ní divácky nejúspěšnějšího filmu Tomá-
še Vorla Gympl. Hlavní hrdinové, Petr 
Kocourek a  Michal Kolman, se tentokrát potý-
kají s nástrahami vysokoškolského studia.  
 
 
 do 12 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč 

neděle 26., pondělí 27 20.00 103 min. 
NĚŽNÉ VLNY
Česko – Komedie –Tvůrce diváckých hitů Účast-
níci zájezdu, Ženy v  pokušení a  Muži v  naději 
– Jiří Vejdělek přichází s  novým filmem Něž-
né vlny. Navazuje na  své úspěšné filmy o  lás-
ce a  naději, které se nikdy nesmíme vzdát.  
 vstupné: 120 Kč 

pátek 31., sobota 1. 2. 20.00 105 min. 
JACK RYAN: V UTAJENÍ
USA – thriller – Jack Ryan právem patří do elitní ligy tajných agentů, 
kteří mají v náplni práce zachraňovat svět, i když není takový lamač 
srdcí jako James Bond, ani tak drsný jako Jason Bourne.  
 do 15 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč 

Nádražní 846 • tel.: 383 809 200
info@dkmilevsko.cz • www.dkmilevsko.cz

DŮM KULTURYDŮM KULTURY

neděle 5. 1. 15.00 velký sál 
POHÁDKA PRO DĚTI – PRINCEZNA JE HLOUPÁ MADLA
Pohádka pro děti v podání českobudějovického Divadélka KOS.

„A  nebudu se učit a  nevezmu si pláštíček a  koukejte mě 
všichni poslouchat!“ Tečka, puntík, vykřičník! Tak takovéhle 
řeči musejí od  princezny Magdalenky poslouchat v  celém 
království nejen všichni poddaní, ale i její tatíček pan král. Až 
na pohádkového dědečka, který už to nevydržel a odčaroval princeznu ze 
zámku daleko pryč až k obyčejnému pasáčkovi Vojtovi. A princezně najed-
nou nezbývá nic jiného, než začít s učením. A musí dělat věci, o kterých 
zatím ani neslyšela. Prát, zašívat, péct chleba. Moc se jí to nedaří a děti jí 
neřeknou jinak, než hloupá Madla. Ale Vojta má s Magdalenkou trpělivost 
a dokonce se mu líbí. Tak možná, že se princeznu přeci jen podaří změnit.

Vstupenky s  místenkou v  hodnotě 50 Kč je možné zakoupit v  před-
prodeji v kanceláři DK Milevsko, tel. 383 809 200 nebo přímo na místě 
před akcí bez místenky za 60 Kč. Na této akci můžete získat další ra-
zítko Mikulína do svých kartiček.

úterý 7. 1. 16.00 učebna dětských aktivit
INFORMAČNÍ SCHŮZKA – HRA NA FLÉTNU  
– ZDRAVÉ PÍSKÁNÍ 
Zobcová flétna je jedním z nejsnáze zvládnutelných hudebních nástro-
jů vůbec. Při hře na flétnu budou děti rozvíjet své hudební, rytmické 
i harmonické cítění a osvojí si základní znalosti hudební nauky. Příno-
sem hry na flétnu je mimo jiné osvojování správného dýchání. Výuka 
probíhá zábavnou formou tak, aby se hra na flétnu pro děti stala po-
těšením, neboť je čeká spousta hezkých písniček i doprovodných ryt-
mických cvičení. Vhodné pro děti od 4 let. Lektorka: Adéla Charyparová

úterý 7. 1. 18.00–19.30 učebna 1
KURZ NĚMECKÉHO JAZYKA – POKROČILÍ
Zahájení druhého pololetí, vhodné i pro nové zájemce. Lektorka: Jitka 
Chabrová

úterý 7. 1. 18.00 loutkový sál
BESEDA KČT – STOCKHOLM, HELSINKY, JIŽNÍ FINSKO
Přednáší: manželé Jelínkovi

středa 8. 1. 18.00–19.30 učebna 1
KURZ NĚMECKÉHO JAZYKA – ZAČÁTEČNÍCI
Zahájení druhého pololetí, vhodné i pro nové zájemce. Lektorka: Jitka 
Chabrová

čtvrtek 9. 1. 18.00 loutkový sál
TOULKY ZA POZNÁNÍM – IZRAEL – SVATÁ ZEMĚ V OBLEŽENÍ
Tradiční cyklus naučných pořadů v  režii DK Milevsko. Přednášejícím 
bude tentokrát cestovatel a  fotograf Jiří Kalát. Po  několika cestách 
do různých koutů naší planety se Jiří Kalát ocitl na Blízkém Východě, 
přesněji ve státě Izrael. Léta studií, desítky přečtených knih a článků 
i zhlédnutí mnoha dokumentů jej mělo připravit na to, co mělo přijít. 
Nebylo tomu tak. Rána za ranou, překvapení za překvapením ho pro-
vázely po celou dobu putování a žití ve Svaté zemi. Dvanáct měsíců 
nabytých tenzí, konflikty a cestováním. Strach a úžas vyvolávající situ-
ace, hluboké cesty do tradic a historie země, jež je považována za jed-
nu z  nejvíce konfliktních zón této planety. Během přednášky budou 
posluchači seznámeni s drobnými výseky a příběhy této krásné země 
– pár střípků, které pozvednou míru zvědavosti a  do  popředí postrčí 
touhu tuto zemi vidět. vstupné: 25 Kč

sobota 11. 1. 20.00 prostory DK
MYSLIVECKÝ PLES
Pořádá: Myslivecké sdružení Bor Branice. Předprodej vstupenek 3. 1. 
od 17 do 19 hodin v restauraci Harlekýn v DK Milevsko.

středa 15. 1. 18.00–20.00 loutkový sál
UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU

sobota 18. 1. 20.00
RYBÁŘSKÝ PLES
Hraje: Johnny Band Písek. Předprodej vstupenek: Výbor ČRS Milevsko

úterý 21. 1. 18.00 výuková učebna
DISKUSNĚ VZDĚLÁVACÍ VEČER – S PRAVOU HEMISFÉROU 
DO ŠKOLY I DO ŽIVOTA
Povídání o tom, že ke kreslení nepotřebujete talent. Kreslit totiž umí 
úplně každý. Jde o způsob, kterým na sebe a na svět okolo pohlížíte. 
„Mnoho dospělých si myslí, že kreslení je jen pro děti nebo umělce. 
Ale je to především výborný způsob relaxace. Pokud máte dostatek 
informací a jste v prostředí, kde se cítíte dobře a v bezpečí, můžete na-
malovat obrázky, které vás velmi příjemně překvapí,“ říká Mgr. Lenka 
Kalová, která přijala pozvání na náš další diskusně vzdělávací večer.   
 vstupné: 30 Kč

úterý 21. 1. 18.00 loutkový sál
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE KČT

čtvrtek 23. 1. 17.30 výuková učebna
KURZ – FANTASY PEBEO ŠPERKY
Lektorka: Laďka Bečková vstupné: 170 Kč

Do středy 22. 1. lze zakoupit předplatné na tvořivé kurzy leden–květen 
2014 za zvýhodněnou cenu 700 Kč. Více info na tel.: 383 809 201.

neděle 26. 1. 14.00–17.00 prostory DK
DĚTSKÝ KARNEVAL
Zábavné odpoledne s diskotékou v maskách, plné soutěží 
pro malé i velké. Hraje: DJ Kaspi vstupné: 30 a 50 Kč

úterý 28. 1. 18.00 loutkový sál
BESEDA KČT – DÁNSKO, NORSKO, ŠVÉDSKO
Přednáší: Anna Navrátilová

pátek 31. 1. 09.00 výuková učebna
PRÁZDNINOVÁ DÍLNA PRO DĚTI A RODIČE
Vyrábíme karnevalového šaška a sněhuláka z ponožky. 
 
S sebou: plastovou lahev o obsahu 1 litr, polystyrenovou kouli průměr 
8 cm, bílou ponožku a 1 kg rýže.  vstupné: 10 Kč

pondělí 24. 2. 19.00 velký sál 
KOMICI S. R. O. 

Miloš Knor, Lukáš Pavlásek a  Ruda 
z Ostravy.

Ti nejlepší komici z pořadu Na stojáka…

Máte rádi humor… rádi se smějete? Pak 
se můžete těšit na  skvělou stand–up 
comedy show – celovečerní představení 
Komici s. r. o. Pásmo mnoha krátkých 
skečů herců, kteří se na pódiu různě střídají. Každý z komiků má při-
praveno několik vystoupení a ta střídá velmi nepravidelně. Mnoho jich 
také vzniká a zaniká, takže každý pořad je naprostý unikát.   
 vstupné: předprodej 240 a 230 Kč, na místě: + 20 Kč

Vstupenky lze zakoupit on–line na  webu www.dkmilevsko.cz nebo 
v DK Milevsko, TIC Milevsko a milevském kině.

nám. E. Beneše 1 • tel.: 382 522 082

GALERIE MGALERIE M
pátek 3. 1. 19.30 vstupné: 40 Kč
NOVOROČNÍ HUDEBNÍ SESSION OBĚŽNÉ DRÁHY

pátek 17. 1. 17.00
VERNISÁŽ VÝSTAVY VÝTVARNÍCI MILEVSKA A OKOLÍ

od pondělí 20. 1.
VÝSTAVA VÝTVARNÍCI MILEVSKA A OKOLÍ
Výstava potrvá do 21. února 2014.

pátek 31. 1. 19.30 vstupné: 80 Kč
HUDEBNÍ SKLEPY – JAKUB NOHA, SÓLO
Veterán české folk–rockové hudby zahájí Hudební sklepy v roce 2014.

Co o své hudbě říká sám protagonista? „Kdybych měl teď nějak charak-
terizovat můj styl, tak bych asi nesměle řekl, že se pohybujeme někde 
na  rozhraní folku, blues a  rocku, a  možná i  něčeho tvrdšího. Já sám 
mám rád syrovější, razantní zvuk kapely a nějaké stylové škatulkování 
mi moc nesedí.“
Rezervace a předprodej vstupenek v Galerii M, tel.: 382 522 082.

Nám. E. Beneše • tel.: 382 521 231
www.knihmil.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNAMĚSTSKÁ KNIHOVNA

pátek 31. 1. 08.00–11.00, 12.00–16.00 dětské oddělení MěK
ZÁBAVNÝ PRÁZDNINOVÝ DEN V KNIHOVNĚ 
Hry, kvízy, tvoření.  

www.spos-milevsko.cz

SPOS MILEVSKOSPOS MILEVSKO
Veřejné bruslení a  hokejové zápasy na  měsíc leden 2014 dle rozpisu 
na stránkách www.spos–milevsko.cz.
SPORTOVNÍ HALA:

 04. 1. 08.00 Fotbal Písek

 11.–12. 1. 08.00 Turnaj Handball muži

 18.–19. 1. 09.00 Turnaje FC ZVVZ

 25.–26. 1. 09.00 Turnaje FC ZVVZ 

www.zvvz.cz/seniorklub

SENIOR KLUB ZVVZ, o. s.SENIOR KLUB ZVVZ, o. s.
od nového roku
TANEČNÍ PRO SENIORY
V lednu pokračují taneční hodiny v tanečním sále v Domě kultury pro 
přihlášené účastníky.

úterý 14. 1. odjezd od klubovny v 16.45 
ZÁJEZD – OPERETA ORFEUS V PODSVĚTÍ
Jihočeské divadlo České Budějovice uvádí operetu Orfeus v podsvětí – 
opulentní hostinu „bohů“ u  olympského stolu okrášlenou svůdnými 
tóny, krásným zpěvem a doprovázenou vtipným slovem.

Představení začíná v 19.00 hod., odjezd od klubovny v 16.45 hod. (se 
zastávkou u spořitelny), konec představení je ve  21.15 hod. 

www.kctmilevsko.pisecko.info

KLUB ČESKÝCH TURISTŮKLUB ČESKÝCH TURISTŮ
středa 1. 1.
TRADIČNÍ NOVOROČNÍ VYCHÁZKA DO OKOLÍ MILEVSKA
Sraz ve 14.00 hod. u sokolovny.  vede: Jindřich Janouch 

úterý 7. 1. 18.00 loutkový sál DK
TURISTICKÁ BESEDA – STOCKHOLM, HELSINKY, JIŽNÍ FINSKO
Vypráví a promítají manželé Jelínkovi. 

sobota 11. 1. 
NOVOROČNÍ HREJKOVICKÁ DVACÍTKA
Tradiční turistický pochod, který pořádají „Kamarádi cest“ z Hrejkovic. 
Start 7.00–9.00 hod. – místní hospoda. Odjezd z Milevska autobusem 
od nádraží ČD v 08.20 hod., zastávka u sokolovny. Odjezd z Hrejkovic 
v 15.10 hod. do Milevska na nádraží ČD.  informace: Jaroslav Mácha

úterý 21. 1. 18.00 loutkový sál DK 
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE ODBORU KČT MILEVSKO
Program doplní Vladimír Ondruška obrázky z Karlína.

úterý 28. 1. 18.00 loutkový sál DK
TURISTICKÁ BESEDA – CESTA NA SEVER  
(DÁNSKO, NORSKO, ŠVÉDSKO) 
Vypráví a promítá Anna Navrátilová. 

Klášterní 556 • tel.: 382 521 458 • www.milevskoklaster.cz

ŘEHOLNÍ DŮM PREMONSTRÁTŮŘEHOLNÍ DŮM PREMONSTRÁTŮ
čtvrtek 2. 1. 17.00 Klášter Milevsko
GENESIS 
Druhý díl z cyklu biblických přednášek.

pátek 10. 1. 19.00 klášterní bazilika
POVÁNOČNÍ KONCERT V KLÁŠTERNÍ BAZILICE:  
FANTOM A DĚTSKÝ SBOR 

úterý 28. 1. 19.00 Latinská škola
HOST V LATINSKÉ ŠKOLE ANEB KŘESLO PRO JINDŘICHA KABÁTA
Jindřich Kabát, někdejší ministr kultury. 

Na tržišti 560 • tel.: 382 521 296

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽEDŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE
Aktuální informace na webových stránkách DDM Milevsko.

pátek 31. 1.
ŠIPKOVÝ TURNAJ 
Sisalové terče + elektronický terč. Vlastní šipky výhodou. Hraje se 
o drobné ceny. Info: Vilém Fink

 Libušina 1217 • tel.: 383 809 253 • www.zus-milevsko.cz

ZUŠ MILEVSKOZUŠ MILEVSKO
středa 22. 1. 14.00 Klub důchodců, ul. Gen. Svobody
BESÍDKA PRO SENIORY

Sažinova 763 • tel.: 723 449 409 • www.centrummilisek.cz

CENTRUM MILÍSEKCENTRUM MILÍSEK
9.–14. 3. 2014 (prázdniny)
LYŽAŘSKÝ DĚTSKÝ TÁBOR – MONÍNEC
Pro děti od 6–14 let, cena: 3500 Kč. Cena zahrnuje: ubytování v  lyžař-
ském areálu – chata Javorka ve 2–4 lůžkových pokojích, stravu – plnou 
penzi + pitný režim v hotelu Monínec, lyžování – výuku lyžování s in-
struktorem, cena nezahrnuje vleky (zvýhodněné jízdné 200 Kč/den).

leden 2014 
NEZÁVAZNÉ UKÁZKOVÉ HODINY
Jazyková škola JJN Tábor. Výuka anglického jazyka – kvalifikovaní lek-
toři, všechny kategorie, výuka výhradně komunikativní metodou, bližší 
informace v Centru Milísek.

úterý 14. 1. 15.00–16.00
VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI
Pravidelné tvoření pro děti od 3 do 6 let, využívání různých technik i materiálů.

středa 15. 1. 16.00 
TANEČNÍ PROJEKT MRAVENIŠTĚ PRO PŘEDŠKOLÁKY
S nacvičenou choreografií vystoupí v Písku ve Sladovně, cíl: rekord v počtu 
tančících dětí se stejnou choreografií, pod vedením dlouholeté lektorky 
(Lenka Cimpová), taneční skupina STREET4AAL.  cena: 850 Kč/pololetí

čtvrtek 16. 1. 17.00
ZUMBA PRO DĚTI S DENČOU
Taneční kroužek pro děti od 4 do 8 let, zápis na II. pololetí 2013/14.

čtvrtek 16. 1. 16.00
ANGLIČTINA PRO DĚTI (4–6 LET)
Pod vedením kvalifikovaného lektora, Mgr. O. Kosobud, výuka jazyka 
hravou a komunikační formou, zápis na II. pololetí. 

pátek 17. ledna 14.00
ANGLIČTINA PRO MATURANTY
Pod vedením kvalifikovaného lektora Mgr. O. Kosobuda, objem kurzu 
22 hod., intenzivní kurz angličtiny ke státní zkoušce dle aktuálních po-
žadavků. cena: 2000 Kč

pátek 17. a 24. 1. 09.00
CVIČENÍ S PADÁKEM RODIČE + DĚTI
Zápis na II. pololetí 2013/14, pro batolata od 12. do 24. měsíce, pravi-
delné setkávání a společné kulturní aktivity.

pondělí 20. 1. 16.00
PRAVIDELNÝ KURZ FIMO HMOTY
Pod vedením Jany Přibylové, kurz pro děti i dospělé, nácvik nové tech-
niky, výroba náušnic, přívěsku.  cena: 90 Kč/včetně materiálu

sdružení rodičů s diabetem a celiaklí, Písek
tel.: 605 888 980 • e-maildiacel@seznam.cz • www.diacel.cz

OS DIACELOS DIACEL

pátek 10. 1. Hotel Bílá růže Písek
9. PLES DIACELU PÍSEK 
Pro veřejnost.

neděle 26. 1.–neděle 2. 2.
BEDŘICHOV 2014 – ZIMNÍ TÁBOR PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ DĚTI
Připravujeme:

7. 3.–12. 3. 
JARNÍ PRÁZDNINY V RAKOUSKU 
Lyžování na ledovci – pro veřejnost, možnost přihlásit se.

FARNÍ CHARITA MILEVSKOFARNÍ CHARITA MILEVSKO
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
V prvních dnech nového roku vycházejí do ulic dobrovolníci – Tři králo-
vé, aby tam zvěstovali radostnou zvěst o narození Spasitele a zároveň 
povinšovali stěstí, zdraví, dlouhá léta… Sbírka potrvá do 14. ledna.

HUDEBNÍ SKLEPY 2013–2014HUDEBNÍ SKLEPY 2013–2014
Galerie M Milevsko 
Začátky v 19.30 hodin  Nám. E. Beneše 1, tel.: 382 522 082
 31. 1. Jakub Noha, sólo
 21. 2. Merta – Hrubý – Fencl
 21. 3. Gwyn Ashton Trio – Anglie, Austrálie
 11. 4. Beňa Radvanyi – Slovensko
 16. 5. Vašek Koubek Trio
 13. 6. Ivan Hlas Trio
Více informací na www.dkmilevsko.cz.

 AUTOMATICKÉ KOTLE   TEPELNÁ ČERPADLA   SOLÁRNÍ SYSTÉMY
ÚSTŘEDNÍ VYTÁPĚNÍ   VODOINSTALACE   REKONSTRUKCE KOUPELEN

Léčebná rehabilitace a fyzioterapie  �nská sauna  infrasauna

tel. 389 771 385

Turistické informační centrum Milevsko
Husovo nám. 391, 399 01 Milevsko
tel. 383 809 101, mob. 724 515 636
e-mail: infocentrum@milevsko-mesto.cz 
web: www.milevskymkrajem.cz

Milevské kino

5. května 117| tel.: 382 521 216
www.milevskem.cz

BoHové eGYPTA
čtvrtek 3., pátek 4. 3. 20.00
USA – Fantasy, dobrodružný - Bitva o věčnost 
začíná. epos „Bohové Egypta“ je rozmáchlé 
fantasy dobrodružství, které se inspirovalo 
klasickou mytologií starověké egyptské říše.
3D 127 min
do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč
lÍDA BAARovÁ
sobota 5., neděle 6. 3. 20.00
ČR, SR – Životopisný, historický, drama - Osu-
dy filmové hvězdy Lídy Baarové v režii Filipa 
Renče.
ČESKÉ ZNĚNÍ 110 min.
do 12 let nepřístupný, vstupné: 110 Kč
séRie DiveRGenCe: AliAnCe
čtvrtek 10., pátek 11. 3. 20.00
USA – Akční, romantický, sci-fi - Třetí pokračo-
vání volné série ALIANCE zavede Tris (Shaile-
ne Woodley) a Čtyřku (Theo James) do nového, 
mnohem nebezpečnějšího světa.
DABING 120 min.
do 12 let nepřístupný, vstupné: 110 Kč
ZooTRoPolis: MĚsTo ZvÍŘAT
pátek 11., sobota 12.3. 17.30 
neděle 13. 3. 15.00
USA – Animovaný - Moderní metropole zvířat 
Zootropolis je město jako žádné jiné. Jen tam 
najdete luxusní čtvrti jako je Sousedství Saha-
ra nebo chladný Tundrov.
DABING 
vstupné: 120 Kč 
UŽ Je TADY ZAs
sobota 12., neděle 13. 3. 20.00
Německo – Satira, komedie - Vůdce je zpět! 
Téměř sedmdesát let po neslavném odchodu 
se Adolf Hitler překvapeně probouzí v dneš-
ním Berlíně. A první bilance jeho nové situace 
není radostná…
TITULKY 110 min.
do 12 let nepřístupný, vstupné: 110 Kč
kUnG FU PAnDA 3
čtvrtek 17. až sobota 19. (3D) 17.30 
neděle 20. 3. (2D) 15.00
USA – Animovaná dobrodružná komedie - 
Těžká váha se blíží! Jedna z nejúspěšnějších 
animovaných sérií na světě se vrací a v jejím 
čele nestojí nikdo jiný než slavný kung-fu bo-
jovník, urostlý panda Po.
3D A 2D DABING 94 min.    
vstupné: 3D: plné 140 Kč, 
děti 120 Kč a 2D: plné 125 Kč, děti 100 Kč 
GRiMsBY
čtvrtek 17., pátek 18. 3. 20.00
USA – Komedie - Sacha Baron Cohen, tvůrce 
Borata, Bruna, Diktátora a Aliho G je zpátky  
v nejbláznivější komedii roku!
TITULKY 82 min.
do 15 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč

PoleDniCe
sobota 19., neděle 20. 3. 20.00
ČR – Horor - Jedna z nejobsazovanějších do-
mácích hereček Aňa Geislerová a herecká 
dáma Daniela Kolářová se setkávají v hlavních 
rolích původního českého hororu Polednice.
ČESKÉ ZNĚNÍ 90 min.
do 12 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč

BATMAn vs. sUPeRMAn: 
ÚsviT sPRAveDlnosTi
čtvrtek 24. až sobota 26. 3. 20.00
USA – Akční, sci-fi - Poprvé se na stříbrném 
plátně setkají Batman/Bruce Wayne a Super-
man/Clark Kent.
3D DABING 151 min.
do 12 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč  

RUDÝ kAPiTÁn
neděle 27. 3. 20.00
ČR – Thriller - Drsná detektivka? Nejen skan-
dinávští autoři je umějí! Zajímavý příběh 
se může odehrávat i u nás a mohou v něm ex-
celovat Oldřich Kaiser nebo Michal Suchánek 
tak, jak je neznáte...
ČESKÉ ZNĚNÍ 115 min.
do 15 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč

TeoRie TYGRA
čtvrtek 31. 3. 20.00
ČR – Thriller – Komedie, drama  - Příběh muže, 
který si v šedesáti vzpomene, že míval sny 
i vlastní vůli a že chce zpátky vládu nad svým 
životem. V hlavních rolích Jiří Bartoška, Eliška 

Balzerová, Tatiana Vilhelmová, Jiří Havelka, 
Jakub Kohák, Iva Janžurová.
ČESKÉ ZNĚNÍ
do 12 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč

DůM kUlTURY

nádražní 846 | tel.: 383 809 200
www.milevskem.cz

vÝRoČnÍ ČlenskÁ sCHůZe 
senioR klUB ZvvZ
úterý 1. 3 14.30
Předprodej zájezdů od 7.30 hodin. Od 14.30 
hraje k tanci a poslechu Zelená šestka Vladi-
míra Bendy.
velký sál

iRisDiAGnosTikA
čtvrtek 3. 3. 14.00
Poradna Jitky Hanzalové.
učebna 2

iRisDiAGnosTikA – PŘeDnÁŠkA
čtvrtek 3. 3. 17.00
Přednáška Jitky Hanzalové.
učebna 2

ToUlkY ZA PoZnÁnÍM – sRÍ lAnkA – 
ZÁŘivÁ ZeMĚ s TeMnÝMi ZÁkoUTÍMi
čtvrtek 3. 3. 18.00
Tradiční cyklus naučných pořadů v režii DK 
Milevsko. Tentokrát přijali naše pozvání opět 
cestovatelé Martin Dufek a Vratislav Kra-
tochvíl z Agentury Pohodáři Pelhřimov.
velký sál
vstupné: 50 Kč

Ples MĚsTA MilevskA
pátek 4. 3 20.00
Hudební doprovod: Swing Band Tábor, progra-
mem provází: Ivo Apfel, vystupují: Alena a Ja-
roslav Bolkovi, milevské taneční skupiny EFK 
a NRG a Five Fellas.
velký sál
vstupné: 150 Kč, předprodej: DK Milevsko, 
Infocentrum Milevsko a Milevské kino

vÝRoČnÍ sCHůZe – ČRs
neděle 6. 3 08.00
velký sál

ZDRAvoTnÍ PoJiŠŤovnA 
MinisTeRsTvA vniTRA ČR
úterý 8. 3 13.00–16.00
Mobilní pracoviště zdravotní pojišťovny.
učebna 2
UniveRZiTA TŘeTÍHo vĚkU
středa 9. 3. 18.00-20.00
loutkový sál

RePReZenTAČnÍ Ples 
soŠ A soU Milevsko
pátek 11. 3. 19.30
K tanci a poslechu hraje kapela Elizabeth. 
V rámci plesu budou šerpováni žáci závěreč-
ných ročníků denního a dálkového studia.
prostory DK

JAk nA PAMĚŤ, ABY FUnGovAlA
neděle 13. 3. 14.30
Přednáška Ing. Dany Steinové, předsedky-
ně České společnosti pro trénování paměti 
a mozkový jogging – překvapí vás, jak si ještě 
pamatujete.
velký sál
vstupné: 25 Kč, členové Senior klubu zdarma

kURZ – ZDoBenÍ velikonoČnÍCH 
vAJÍČek 
čtvrtek 17. 3. 18.00
Různé techniky, s sebou přineste 5 vyfouknu-
tých vajec, lektorka Laďka Bečková.
výuková učebna
kurzovné: 150 Kč

kReJČÍk HonZA 
PŘeDsTAvenÍ PRo ŠkolY
pátek 18. 3.

velikonoČnÍ TRHY
sobota 19. 3. 08.30-11.30
Součástí trhů bude dílnička pro děti a výroba 
velikonočních postaviček. Prodejci se mohou 
hlásit na telefonu 383 809 201.
prostory DK
vstupné: zdarma

evRoPské sTABAT MATeR
sobota 19. 3. 16.00
Vivadli – Boccherini – Zelenka – Rossini – Bo-
dorová – Dvořák
Účinkují: Eva GARAJOVÁ zpěv, Jiří EMMER  
varhany, Milevský smíšený sbor a Písecký 

komorní orchestr, OLDŘICH  VLČEK dirigent
bazilika v areálu kláštera
vstupné: 150 Kč, předprodej: DK Milevsko, 
Infocentrum Milevsko a Milevské kino
PoHÁDkA PRo DĚTi –  
JAk skŘÍTek MÁleM ZAsPAl JARo
neděle 20. 3. 15.00
Skřítkové Čepička a Konvička žijí každý 
na svém paloučku, o který se starají. Jenže 
Čepička je pěkný lenoch, málem zaspal jaro 
a má celý palouček ještě pod sněhem. Konvič-
ka se mu sice snaží pomoci, ale má dost své 
práce. Snad i s pomocí dětí se vše stih-
ne připravit na Velikonoce.
velký sál
vstupné: 50 a 60 Kč
DiskUsnĚ vZDĚlÁvACÍ veČeR – 
RoDinné konsTelACe A kvAliTA 
nAŠeHo ŽivoTA
pondělí 21. 3. 18.00
Jak tak kráčíme svým životem, občas máme 
pocit, že jsme na naší cestě zabloudili, ztratili 
směr nebo narazili na překážku, se kterou si 
najednou nevíme rady.
Přednáší: Marcela Krčálová
výuková učebna
vstupné: 50 Kč
TRADiČnÍ seTkÁnÍ JUBilAnTů 
senioR klUB ZvvZ
úterý 22. 3. 15.00
Tradiční setkání v Domě kultury Milevsko.
velký sál
velikonoČnÍ PRÁZDninovÁ DÍlnA
čtvrtek 24. 3. 09.00
Přijďte si vyrobit ovečku, mrkev pro koledníky 
a jarní kvítí. S sebou 1 balení tyčinek do uší, 
2 dřevěné kolíčky a 1 kulatý dortový papír 
(průměr cca 24 cm).
výuková učebna 
vstupné: 10 Kč
WARM UP PŘeŠTĚniCe
sobota 26. 3.
Aby vám čekání na festival Open Air Music 
Fest Přeštěnice rychleji utíkalo, připravili pro 
vás pořadatelé další lahůdku – tři „zahřívací 
koncerty“. Těšit se můžete na tyto účinkující: 
Totální nasazení, Covers for Lovers, Peshata, 
Sabina.
velký sál 
vstupné: předprodej 99 Kč, na místě 130 Kč
DivADelnÍ PŘeDsTAvenÍ – velkÁ 
ZeBRA AneB JAk Že se To JMenUJeTe?
středa 30. 3 19.00
Hrají: Christian: Ondřej Vetchý, Sidonie: Kate-
řina Hrachovcová – Herčíková, Maurice: Jaro-
mír Dulava, Sabine: Dana Černá/Kamila Šprá-
chalová, Gisele: Martina Hudečková, Plisson: 
Zdeněk Vencl/Otmar Brancuzský.
velký sál
vstupné: 340 a 320 Kč
UniveRZiTA TŘeTÍHo vĚkU
středa 30. 3. 18.00-20.00
loutkový sál

PŘiPRAvUJeMe:
JARnÍ BURZA DĚTskéHo oBleČenÍ 
A osTATnÍCH PoTŘeB + BleŠÍ TRH
sobota 2. 4. 10.00-12.00
prostory DK
vstupné: zdarma

GAleRie M

nám. e. Beneše 1 | tel.: 382 522 082
www.milevskem.cz

veRnisÁŽ vÝsTAvY DoMov – 
FoToGRAFÍRovÁnÍ v JiŽnÍCH 
ČeCHÁCH 1959-1976
úterý 1. 3. 18.00
vÝsTAvA DoMov – FoToGRAFÍRovÁnÍ 
v JiŽnÍCH ČeCHÁCH 1959-1976
od středy 2. 3. do středy 30. 3.
Výstava černobílých fotografií z archivu hrej-
kovického rodáka Jana Pikouse.
vstupné: 10 Kč
HUDeBnÍ sklePY – JUsTin lAvAsH
pátek 4. 3. 19.30
vstupné: předprodej 120 Kč, na místě 150 Kč, 
předprodej vstupenek v Galerii M.
lisTovÁnÍ - kAFe A CiGÁRko
středa 16. 3. 20.00
Pořádá: Městská knihovna Milevsko. Před-
prodej vstupenek na dospělém oddělení 
knihovny.
vstupné: 80 Kč

MĚsTskÁ kniHovnA

nám. e. Beneše 1 | tel.: 382 521 231
www.knihmil.cz

AMnesTie nA UPoMÍnkY
1. týden v březnu
Vraťte zapomenuté knihy a neplaťte penále.
celá knihovna
ReGisTRACe ZDARMA
pátek 4. 3.
Vítáme nové čtenáře naší knihovny a nabízí-
me mimo jiné 70 tisíc knih k zapůjčení na rok 
zdarma.
celá knihovna
vYHlÁŠenÍ neJlePŠÍHo ČTenÁŘe 
kAŽDéHo oDDĚlenÍ
pátek 4. 3.
Těm nej čtenářům naší knihovny poděkujeme 
registrací na celý rok zdarma.
celá knihovna
nÁvoD nA ŽenY
středa 2. 3. 17.00-19.00
Naslouchat ženskému tělu se vyplatí. Seberte 
odvahu, prolomte tabu…
pobočka v DK
vstupné: zdarma
vlAJkA PRo TiBeT
čtvrtek 10. 3
Knihovna se připojuje k mezinárodní kampa-
ni na podporu lidských práv Tibeťanů.
knihovna ve městě
JAk nA PAMĚT, ABY FUnGovAlA
neděle 13. 3. 14.30
V rámci Týdne pro trénování paměti zveme 
na kurz Ing. Dany Steinové, předsedkyně Čes-
ké společnosti pro trénování paměti a mozko-
vý jogging.
dům kultury
lisTovÁnÍ - kAFe A CiGÁRko
středa 16. 3. 20.00
Marie Doležalová si začala psát blog, jen tak 
pro radost a pro své kolegy z divadla, aby je 
pobavila. Ale záhy Kafe a cigárko začalo bavit 
lidi mnohem víc, než by se Marie nadála. Taky 
za něj získala cenu Magnesia Litera. Ty nej-
lepší glosy s podtitulem Historky z herecké-
ho podsvětí vychází právě teď formou knihy. 
A pro LiStOVáNí je to rozhodně výzva, která 
slibuje netradiční zábavný večer. Účinkují Bar-
bora Jánová a Gustav Hašek. Předprodej vstu-
penek na dospělém oddělení.
Galerie M
vstupné: 80 Kč
FoToGRAFiCkÁ vÝsTAvA PAMÁTné 
sTRoMY
od úterý 1. 3. do pátku 29. 4.
Výstavu fotografií milevského fotografa Petra 
Stříže pořádá Český svaz ochránců přírody. 
Výstava potrvá do 29. dubna.
vestibul knihovny

koUZelnÁ GeoMeTRie
čtvrtek 3., 17. a 31. 3.  10.00
Další přednášky Vir. univerzity třetího věku.
studovna

noC s AnDeRseneM
pátek 1. 4. 18.00-22.00
Tentokrát na téma Malá mořská víla. Zveme 
děti od 6 do 10 let. Počet míst je omezen, pro-
to prosíme o přihlášení na dětském oddělení 
ve městě nebo na pobočce.
dětské oddělení

Rok kARlA iv.
po celý rok
Celoroční znalostní soutěž pro celé rodiny. 
Více informací na webu a plakátech.
dětské oddělení

sPos Milevsko

J. a. komenského 1034 | tel.: 382 521 269
www.spos-milevsko.cz

Veřejné bruslení - hokejové zápasy dle rozpisu 
na stránkách www.spos-milevsko.cz.

velkÁ UMĚlÁ TRÁvA:
FC dorost - Sedlčany
05. 3. 10.00
FC muži A - Dražice
05. 3. 14.00
FC ZVVZ st. žáci - Sedlčany
05.3. 10.00
FC ZVVZ ml. žáci - Sedlčany
06. 3. 11:30

FC junior - Prčice
06.3. 14:00
FC st. dorost - Kovářov
13. 3. 12:00
FC junior - Božetice
13. 3. 14:00
FC ZVVZ junior - Petrovice
19. 3. 15:00
FC ml. dorost - Kovářov
19. 3. 10:00
FC st. dorost - Sepekov
19. 3. 12:00
muži A - Čížová
19. 3. 15:00
FC st. žáci - Tábor
26. 3. 10:00
FC ml. žáci - Tábor
26. 3. 11:30
FC junior- Sepekov
26. 3. 15:00
FC ml. dorost - Sepekov
27. 3. 10:00
FC st. dorost - Bechyně
27. 3. 12:00
sPoRTovnÍ HAlA:
Turnaj Milevské noviny
05. 3. 08.00
Hazená
06. 3. 15.30
Proactive - Milevský pohár
12. 3. 10.00
Florbal
20. 3. 08.00
Florbal
27. 3. 08.00
sAUnA:
středa: muži 16.00-21.00
čtvrtek: ženy 15.00-21.00
pátek: muži  15.00-21.00

senioR klUB ZvvZ

www.zvvz.cz/seniorklub

vÝRoČnÍ ČlenskÁ sCHůZe
úterý 1. 3. 14.30
Předprodej zájezdů od 7.30 hodin. Po schůzi 
hraje Zelená šestka Vladimíra Bendy.
DK Milevsko
kURZ nĚMČinY
středy 2., 9., 16., 23., 30. 3.
Vede lektorka J.S.AGENCY. Začátečníci 9.30 
až 10.30 hod; pokročilí 8.30 až 9.30 hodin.
1. ZŠ
TAneČnÍ PRo senioRY – ZÁvĚR
středa 2. 3. 18.00
Taneční vedou manželé Bolkovi.
DK Milevsko
WillY RUssell: sHiRleY vAlenTine 
pondělí 7. 3. (náhradní termín)
Zájezd do divadla v Táboře. Odjezd od soko-
lovny v 17.45 hod. se zastávkou u paneláku.
JAk nA PAMĚŤ, ABY FUnGovAlA
neděle 13. 3. 14.30
Přednáška Ing. Dany Steinové, předsedky-
ně České společnosti pro trénování paměti 
a mozkový jogging - překvapí vás, jak si ještě 
pamatujete.
DK Milevsko
Členové vstup zdarma.
seTkÁnÍ JUBilAnTů
úterý 22. 3. 15.00
Tradiční setkání v DK Milevsko s kulturním 
programem se členy, kteří letos mají význam-
né narozeniny - 65, 70, 75, 80, 85, 90 let.
DK Milevsko

RG PRoACTive Milevsko

25. MilevskÝ PoHÁR/Milevsko CUP  
sobota 12. 3. 10.00
sportovní hala Milevsko

klUB ČeskÝCH TURisTů

www.kctmilevsko.pisecko.info

ZAHÁJenÍ JARnÍCH kiloMeTRů 
s TURisTiCkoU sAZkoU
sobota 26. 3.
Trasa Tábor – rozhledny Babí hora a Hýlačka 
– Slapy. Délka trasy 11 nebo 20 km. Odjezd 
z nádraží ČD v 8.17 hod.
vede: Vladimír Ondruška, Jiří Peltan

ZAHÁJenÍ CYkloseZonY v MilevskU
neděle 27. 3.
Milevsko – Osek – Velká – Sobědraž – Pe-
chova Lhota – Kovářov – Hrazany – Milev-
sko. Délka trasy 38 km. Odjezd v 9.00 hod. 
od sokolovny
vede: Tomáš Wilda
JARnÍ ŠPekÁČek 
středa 30. března 
Na krátkou vycházku do okolí Milevska si 
vezměte s sebou chutný špekáček. Sraz u so-
kolovny ve 13.00 hod.
vede: Jaroslav Mácha

MilevskÝ klÁŠTeR

klášterní 556 | tel.: 382 521 458
www.milevskoklaster.cz

neJDůleŽiTĚJŠÍ Je sRDCe 
do pondělí 28. 3.
Výběr z loňské výstavy obrazů akademické-
ho malíře Antonína Šíta. Klášterní obchůdek 
a výstava obrazů A. Šíta jsou otevřeny po tele-
fonické domluvě.
přízemí barokní prelatury
BACH vs. vivAlDi – konCeRT 
neděle 6. 3. 15.00
Výběr z vrcholných vokálně instrumentálních 
děl J. S. Bacha a A. Vivaldiho v podání Jiřího 
Poláčka (baryton) a Českého komorního an-
sámblu mladých (dirigent Josef Štefan).
bazilika Navštívení Panny Marie
vstupné: 100 Kč
MoRAvské PAŠiJe –  
DivADlo vÍTi MARČÍkA
úterý 15. 3. 18.00
Tradice pašijí se vytrácí anebo zůstává jen 
v kostelech. Přitom pašije – příběh o utrpení 
a smrti Ježíše Krista – mají velkou a bohatou 
historii. V každé obci se před Velikonoci paši-
je hrály, zpívaly, ztvárňovaly. Víťa Marčík při-
chází s pašijemi, které ztvárnil svým osobitým 
způsobem – lidovou formou, jako vypravěč 
a loutkář. Vážné téma hraje komediant, který 
u všeho byl, vše viděl a díky jeho vyprávění 
bude i divák vtažen do tohoto příběhu.
Latinská škola
evRoPské sTABAT MATeR – konCeRT
sobota 19. 3. 16.00
Eva Garajová (alt), Jiří Emmer (varhany), di-
rigent Oldřich Vlček, hraje Písecký komorní 
orchestr.
bazilika Navštívení Panny Marie

CenTRUM MilÍsek

sažinova 763 | tel.: 723 449 409
www.centrummilisek.cz

kURZ CesToU MonTessoRi
úterý 1. 3. 16.15–18.15
1. lekce: oblast Praktický život
cena: 600 Kč/4 lekce
klUB MAMinek A DĚTÍ
úterý 8. 3. 16.30–18.00
Pravidelné setkávání, cvičení, tvoření. 
ZÁPis Do JesliČek 
ŠkolnÍ Rok 2016/17
úterý 15. a středa 16. 3. 15.00–16.30
Možnost nástupu od dubna 2016, pro děti 
od 12 měsíců do 3 let.
ZÁPis BAleTnÍ ŠkoliČkA 
FlesCHDAnCe - lABUŤ
čtvrtek 17. 3. 16.30
Pro malé baletky od 3 do 7 let.
kURZ CesToU MonTessoRi
pondělí 21. 3.  16.15–18.15
2. lekce: oblast Smyslová výchova
seMinÁŘ s evoU HoŘeJŠÍ: 
ČAkRY A DĚTi
čtvrtek 24. 3. 18.00–20.00
S čím souvisí jednotlivé ČAKRY v oblastech ži-
vota, co podpořit, kde ubrat při výchově dětí 
z hlediska čaker, diagnostika ČAKER u dětí 
i dospělých, cena: 150 Kč.

os DiACel

sdružení rodičů s diaBetem a celiakií

www.diacel.cz | tel.: 605 888 980

CUkRovkA - Co vÁs ZAJÍMÁ
sobota 26. 3. 10.00
Beseda pro širokou veřejnost v laser aréně – 
Velké nám., Písek (Luna).
Laser Game Aréna Písek

nÍZkoPRAHovÝ klUB FAnoUŠ

hůrecká cesta 227 | tel.: 731 604 444

JAk nA ŽivoToPis 
úterý 1. 3.
Víš, jak se píše životopis?
TURnAJ ve FoTBÁlkU
čtvrtek 10. 3.
FinAnČnÍ GRAMoTnosT HRAvĚ
čtvrtek 17. 3.
JARo Je TU - JARnÍ TvoŘivÁ DÍlnA
pondělí 21. 3.
HleDÁMe ZTRACenoU HvĚZDU - 
ZÁBAvné PUTovÁnÍ Po MilevskU
úterý 29. 3
V době velikonočních prázdnin 24. 3. bude 
klub otevřen od 10.00 do 16.00 hod., klub 
bude uzavřen ve státní svátky 25. 3., 28. 3.

RoZÁRkA – tvořivé odpoledne pro děti od 6 let

oDliTkY Ze sÁDRY
středa 2. 3.
vĚneC Z PRoUTÍ
středa 9. 3.
GiRlAnDA Z kYTiČek
středa 16. 3.
neTRADiČnÍ MAlovÁnÍ nA vAJÍČkA
středa 23. 3.
APRÍlové TvoŘenÍ
středa 30. 3.

klUB MAMinek s DĚTMi – pro děti od 0 do 5 let

Každé úterý v březnu od 10.00 do 11.30 ho-
din, téma měsíce: barvy, barvy a barvy 

kAMenÁČ music art pub

www.kamenac.net

JAZZ FACes - konCeRT 
sobota 12. 3. 20:00
Zveme na Vámi jeden z nejoblíbenějších kon-
certů, který kdy v Kamenáči byl. Skupinu JAZZ 
FACES před pěti lety založili Marek Stark, 
Ondra Sobotka a Viktor Jerman (Madfinger), 
vystudovaní muzikanti, kteří se znali z vystu-
pování v kapelách Kpt. Nemo Band a Masala.

ZUŠ Milevsko

liBušina 1217 | tel.: 383 809 253
www.zus-milevsko.cz

BesÍDkA PRo senioRY
středa 16. 3. 14.00
Klub důchodců, ul. Gen. Svobody
 vÝCHovnÝ konCeRT PRo ŽÁkY MŠ
čtvrtek 17. 3 10.00
sál ZUŠ

 ŽÁkovskÝ konCeRT
čtvrtek 17. 3. 17.00
sál ZUŠ

Milevské MUZeUM

klášterní  557 | tel.: 382 521 093
www.muzeumvmilevsku.cz

veRnisÁŽ vÝsTAvY 
PoklADY Ze sTARÝCH TRUHel, skŘÍnÍ 
A ŠPeRkovniC
sobota 5. 3. 15.00
výstava potrvá do 9. května
Vějíře, kabelky, pudřenky, klobouky a čepice, 
kožešiny, pouzdra na doutníky, dětský koutek 
z doby před 100 lety a další.

TRADiČnÍ 14. velikonoČnÍ JARMARk 
sTARÝCH ŘeMesel
neděle 20. 3. 09.00-17.00
Ukázky rukodělných řemesel a starých umě-
leckých technik, prodej velikonočního zboží.


